
CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Ref. UAIP/No 01 /2021

San Salvador, a las quince horas con veinticinco minutos del día dieciocho de enero de

dos mil veintiuno. Admitida la solicitud de información interpuesta "-XX/\K XX'K

-X y. X. X y - Qufen se identifica con su documento único de identidad número "X

- X-X X X"-^ X X X X X K- y en Ia Cua! s°l'c'te la siguiente información;

a) Planes de capacitación de !a Escuela de Capacitación Judicial 2017, 2018 y

2020.

b) Tipos de cursos especializados sobre LEIV impartidos a jueces y juezas de paz

de !a República desde 2017 hasta 2020, información desglosada por año y

cantidad de horas clase para cada juez por año. Nombres de los contenidos de
jr '

los cursos, es decir, la curricula de cada curso.

Habiéndose recibido Memorándum referencia ECJ-D-M-03/2021, fechado e! dieciocho

de enero de dos mil veintiuno, suscrito por la Directora en Funciones de la Escuela de

Capacitación Judicial del Consejo Nacional de la Judicatura, por medio del cual remite la

información solicitada, según registro que la Escuela de Capacitación Judicial "Dr. Arturo

Zeledón Castrillo" posee. > •

Analizado lo solicitado y CONSIDERANDO:

I. Que el derecho de acceso a la información está garantizado fundamentalmente

para todas las personas por el art. 18 de ía Constitución de la República y

Colonia San Francisca, final Calle Los Abetos p H. San Salvador, Ef Salvador, Centro América



debidamente normado por el Título ! de la Ley de Acceso a la información

Pública;

II. Que lo solicitado no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los

arís. 19 y 24 de la Ley.

NI. Que habiendo realizado las gestiones internas en las unidades que podrían

haber generado la información solicitada, se nos han entregado en formato

digital lo requerido y establecido ep los literales a) y b) citados al inicio de esta

resolución.

IV. POR TANTO: Esta oficina fundamentada en los arte. 3, 4, 6, 19,h; 24,d; 62, 64

y 65 de la LAIP, conforme los fines de facilitar a toda persona el derecho de

acceso a la información pública medíante procedimientos sencillos y

expeditos, la promoción de la participación ciudadana; bajo los principios de

máxima publicidad, disponibilidad, integridad y gratuidad; y la validez de

los documentos mediante tecnologías de la información y

comunicaciones, así también en base a ios arte. 55 y 56 del Reglamento de ia

LAIP; en consecuencia, RESUELVE: Entregúese a la señorita XX XX

XXX XXX la ^formación vía correo electrónico tai como fue solicitada.-

NOTIFIQUESE.

Licda. Marííza lsselte Aquin<

Oficial de Información Suplente de !a Unidad de Acceso a la Información del Consejo Nacional

de la Judicatura

Colunia San Francisco, Jiña I CaUtí Los Abafos - tf, San Salvador, El Salvador, Ceñirá América



NOTA: La Unidad de Acceso a la Información Pública del Órgano Judicial ACLARA:

que la presente es una copia de su original, a la cual le fueron eliminados ciertos

elementos para la conversión en versión pública de conformidad con los artículos

30 y 24 letra c) de la Ley de Acceso a la Información Pública.


